
D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E

Reg. Gen. n. 9 del 04/02/2020
Proposta n. 13 del 03/02/2020

OGGETTO: Autorizzazione alla attivazione della firma digitale per il Capo Settore Tecnico Agrario Ing. 
Barbara Leli. 

I L    D I R E T T O R E 

PREMESSO CHE

sono in corso le redazioni dei progetti esecutivi finanziati nell'ambito del P.S.R. per l'Umbria 2014
2020 - Misura 5 -  Sottomisura 5.1 -  Intervento 5.1.1 tutela e prevenzione del rischio idrogeologico
tramite azioni di adeguamento/efficientamento dei corpi idrici superficiali;

CONSIDERATO CHE 

si rende necessario richiedere tutte le autorizzazioni agli interventi prima della formale trasmissione
dei progetti esecutivi alla Regione Umbria;

in  particolare,  qualora ricorrano le  condizioni  di  cui  al  D.Lgs.vo 42/2004,  si  rende necessario che un 
tecnico  abilitato  sottoscriva  digitalmente  le  relazioni  paesaggistiche  elaborate  da  trasmettere  ai 
Comuni interessati, online, mediante specifico portale;

si rende, quindi, necessario procedere con urgenza alla attivazione della firma digitale per il  Capo 
Settore Tecnico Agrario Ing. Barbara Leli;

il costo della suddetta attivazione ammonta ad € 70,00;

la spesa è a carico del Consorzio;

VISTO

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio   a  termini  della  L.R.  n.30/2004  e  smi  e  del  vigente  Statuto  Consortile,  inerente  la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio;

il  documento  istruttorio  sotto  riportato  (n.  13  del  03/02/2020),  contenente  i  pareri  in  ordine  alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 04/02/2020 1

C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A

T E R N I
______________



DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di attivare la firma digitale per il Capo Settore Tecnico Agrario Ing. Barbara Leli;

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

IL DIRETTORE 
F.TO Dr.ssa Carla Pagliari

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA
(L.R. Umbria n.30/2004)

DOCUMENTO ISTRUTTORIO



Proposta n. 13 del 03/02/2020

ATTO N. 9 DEL 04/02/2020

OGGETTO: Autorizzazione alla attivazione della firma digitale per il Capo Settore Tecnico Agrario Ing. 
Barbara Leli. 

PREMESSO CHE

sono in corso le redazioni dei progetti esecutivi finanziati nell'ambito del P.S.R. per l'Umbria 2014-
2020 - Misura 5 -  Sottomisura 5.1 -  Intervento 5.1.1 tutela e prevenzione del rischio idrogeologico 
tramite azioni di adeguamento/efficientamento dei corpi idrici superficiali;

PRESO ATTO CHE

si rende necessario richiedere tutte le autorizzazioni agli interventi prima della formale trasmissione dei 
progetti esecutivi approvati alla Regione Umbria;

in particolare, qualora ricorrano le condizioni di cui al D.Lgs.vo 42/2004, si rende necessario che un 
tecnico  abilitato  sottoscriva  digitalmente  le  relazioni  paesaggistiche  elaborate  da  trasmettere  ai 
Comuni interessati, online, mediante specifico portale;

si rende, quindi, necessario procedere con urgenza alla attivazione della firma digitale per il Capo Settore 
Tecnico Agrario Ing. Barbara Leli;

il costo della suddetta attivazione ammonta ad € 70,00;

la spesa è a carico del Consorzio;

VISTA

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio   a  termini  della  L.R.  n.30/2004  e  smi  e  del  vigente  Statuto  Consortile,  inerente  la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio;

tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il  Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.  

L’ISTRUTTORE: - F.TO Barbara Leli

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 04/02/2020 3



D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E

Reg. Gen. N.  [--NMRTT_X--] DEL [--DTTT_X--]
Proposta n. 13 del 03/02/2020

OGGETTO: Autorizzazione alla attivazione della firma digitale per il Capo Settore Tecnico Agrario Ing. 
Barbara Leli. 

I L    D I R E T T O R E 
PREMESSO CHE

sono in corso le redazioni dei progetti esecutivi finanziati nell'ambito del P.S.R. per l'Umbria 2014-
2020  -  Misura  5  -   Sottomisura  5.1  -   Intervento  5.1.1  tutela  e  prevenzione  del  rischio 
idrogeologico tramite azioni di adeguamento/efficientamento dei corpi idrici superficiali;

PRESO ATTO CHE

si  rende  necessario  richiedere  tutte  le  autorizzazioni  agli  interventi  prima  della  formale 
trasmissione dei progetti esecutivi alla Regione Umbria;

in particolare, qualora ricorrano le condizioni di cui al D.Lgs.vo 42/2004, si rende necessario che 
un  tecnico  abilitato  sottoscriva  digitalmente  le  relazioni  paesaggistiche  elaborate  da 
trasmettere ai Comuni interessati, online, mediante specifico portale;

si rende, quindi, necessario procedere con urgenza alla attivazione della firma digitale per il Capo 
Settore Tecnico Agrario Ing. Barbara Leli;

il costo della suddetta attivazione ammonta ad € 70,00;

la spesa è a carico del Consorzio;
VISTI

la  delibera  n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio  a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio;

il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 13 del 03/02/2020), contenente i pareri in ordine 
alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di attivare la firma digitale per il Capo Settore Tecnico Agrario Ing. Barbara Leli;

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

                     IL DIRETTORE 
Dr.ssa Carla Pagliari



PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Vista la  proposta in  oggetto,  (n.  13 del  03/02/2020)  si  esprime parere  favorevole in  ordine  alla 
regolarità Tecnica della stessa.

Terni, lì 03/02/2020 IL RESPONSABILE
- F.TO BARBARA LELI

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994

Vista la proposta in oggetto, (n. 13 del 03/02/2020) si esprime parere favorevole in ordine 
alla  regolarità  contabile  e  copertura  di  spesa,  e  si  dichiara  che  la  modesta  spesa  sarà 
affrontata con i fondi economali.

 

Terni, lì 03/02/2020 IL RESPONSABILE
F.TO RAG. DANILO PERI

 Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari,  vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa.

Terni, lì 04/02/2020 IL DIRETTORE
F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 04/02/2020 5


	DETERMINA DIRIGENZIALE
	Proposta n. 13 del 03/02/2020
	Proposta n. 13 del 03/02/2020
	L’ISTRUTTORE: - F.TO Barbara Leli


